



List do Parafian

Parafia Narodzenia NMP Rogi

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.

02.03.2025

VIII Niedziela zwykła.

1041/25

Życiodajne Słowa

Słowa to podstawowy składnik naszej komunikacji. Mogą one wyrażać nasze myśli, uczucia, przekonania, opisywać to, co wokół nas i w nas samych.

Nasze słowa mogą wyrażać miłość, troskę, wspierać, dawać nadzieję i przywracać do życia, ale również być przekąźnikiem nienawiści, zazdrości czy lekceważenia, ranić, poniżać i odbierać nadzieję.

Dzisiejsze słowo Boże przypomina nam, że **to, czym żyjemy, odzwierciedla się w naszej mowie i w naszym zachowaniu.**

Słowa, które wypowiadamy do siebie i innych, mogą nieść życie i być światłem pośród trosk i problemów codziennego życia, ale też mogą nas pogrążyć w mroku, smutku i izolacji.

Jeśli żyjemy w Bożej obecności i napełnia nas Jego Miłość, to ona będzie również obecna w naszych słowach i w naszym postępowaniu.



Nasze słowa będą pełne życiodajnej miłości, dotykając nas i innych dobrem i czułością. Niczym monstrancja będziemy promieniować Bożą obecnością.

Bóg czeka na nas i na naszą gotowość przyłgnięcia do Niego.

Szczególnym wyrazem tego jest rozpoczynająca się w tych dniach w wielu naszych kościołach adoracja Najświętszego Sakramentu, której celem jest przygotowanie nas do dobrego przeżywania Wielkiego Postu. Otwórzmy nasze serca na obecność Boga.

Wasz Proboszcz

Ks. Zbigniew Malinowski

INTENCJE MSZALNE

02.03.25 VIII Niedziela zwykła.

Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu ^{3/17}

- 7:30 Okazja do spowiedzi
- 8:00 Msza św.: W intencji rodziny **Janik** oraz za dzieci i wnuki.
- 10:30 Okazja do spowiedzi.
- 11:00 Suma: W intencji Jakuba **Chomiak** z okazji 19 urodzin, o zdrowie i Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski.
- Po sumie **Chrzest: Arkadiusz Lach.**

03.03.25 Poniedziałek – dzień powszedni.

- 16:30 Okazja do spowiedzi
- 17:00 Msza św.: Za †† rodziców: Cecylię i Kazimierza **Lotczyk** oraz za † męża Kazimierza **Gurazdowskiego** o łaskę życia wiecznego.
- 18:00 Msza Św.: Za † Irenę **Wójcik** w 30 dzień śmierci.

04.03.25 Wtorek – święto św. Kazimierza, Królewicza.

- 16:30 Okazja do spowiedzi
- 17:00 Msza św.: O zdrowie i Boże Bł. dla córki Grażyny oraz jej Synów: Grzegorza i Mirosława z Rodziną.

05.03.25 Środa Popielcowa

- Kolekta - Jalmużna
- 17:30 Okazja do spowiedzi
- 18:00 Msza św.: **Za wszystkich Parafian o godne przeżycie Wielkiego Postu**

06.03.25 Pierwszy czwartek miesiąca

RB

- 16:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu przed Wielkim Postem i okazja do spowiedzi
- 17:00 Msza św. Szkolna: Za † Eugenię i Mikołaja **Nawarowskich**, za †† Marię, Mariana i Mirosława **Połowniak**; za †† Helenę, Zofię, Władysława i Stanisława **Charchut**, oraz za †† Ulę i Zygmunta **Hedike**
- 18:00 Msza św.: Za † Mamę **Niebylską** w 6 rocznicę śmierci i za † Ojca Grzegorza **Niebylskiego**

07.03.25 Pierwszy piątek miesiąca.

BT^H

- 16:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu przed Wielkim Postem i okazja do spowiedzi
- 17:00 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej
- Msza św.: Za † Tadeusza **Mielnik** w 3 rocznicę śmierci (MSz).

08.03.25 Sobota. Dzień Kobiet.

- 16:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu przed Wielkim Postem i okazja do spowiedzi
- 17:00 Msza św.: Niedzielną: Za † Jana **Bednarz**.

09.03.25 I Niedziela Wielkiego Postu.

Kolekta na Podatki za I kwartał

- 7:30 Okazja do spowiedzi
- 8:00 Msza św.: Za †† Zofię, Franciszka i Jana **Stefan**
- 10:30 Okazja do spowiedzi
- 11:00 Suma: W intencji Jasia **Lipka** z okazji urodzin o zdrowie i Boże Błogosławieństwo
- 14:00 Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym (1).

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Ósma niedziela w ciągu roku - 2 marca 2025

1. Dziś ósma niedziela zwykła w roku liturgicznym. Każda niedziela to dzień spotkania z Panem w tajemnicy Eucharystii, wytchnienia od codziennych obowiązków oraz pogłębienia relacji z najbliższymi. **Posileni na Świętej Wieczerzy wykorzystajmy dobrze czas dany nam przez Boga.**

Dziś słowo Boże demaskuje przykrą cechę nas wszystkich – pochopne ocenianie człowieka. Już pierwsze czytanie stawia sprawę jasno, aby nie wydawać opinii, zanim nie poznamy naszego współ rozmówcy. **Ta niedziela jest dla nas okazją do rachunku sumienia również dzięki Ewangelii, która nakłania nas do zatrzymania się nad tematem osądu, dwulicowości i obłudy.**

Przez te czytania Bóg konfrontuje nas z prawdą, by poznanie człowieka nie ograniczać do przelotnej chwili, ale włożyć w to odpowiednio wiele wysiłku, bo człowiek to skomplikowana istota, ale jak Święty Paweł zapewnia w swym Liście do Koryntian: *nasz trud nie pozostaje daremny w Panu.*

Trudu również potrzebuje nasze słuchanie, które jest drogą do poznania tego, czego oczekuje od nas Pan Bóg, zatem i na ten wysiłek pozwólmy sobie w tę dzisiejszą niedzielę.

2. Człowiek to takie stworzenie Boże, które ma wiele cech charakterystycznych. Możemy go rozpoznać po twarzy, po dłoniach, po mowie, a nawet po sposobie poruszania się. **Pan Jezus uczy nas dzisiaj, jak mamy żyć, aby można było w nas rozpoznać dobrego człowieka.**

W szkole Pana Jezusa, czyli w czasie tej Mszy Świętej, chcemy, aby nasz Mistrz dobrze nas uformował. Pozwólmy, aby uzbroił nasze usta w dobre słowa, nasze dłonie w dobre uczynki, a nasze serca w pokorę.

3. Dzisiaj rozpoczynamy w Kościele w Polsce 58. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Kościół wzywa nas do szczególnej indywidualnej i wspólnotowej modlitwy oraz do abstynencji, którą możemy ofiarować Panu Bogu jako wynagrodzenie za grzechy pijaństwa innych osób lub z prośbą o uwolnienie od tego nałogu bliskich czy znajomych.

Zachęcam wszystkich parafian do podjęcia dobrowolnej abstynencji od alkoholu i innych używek nie tylko w ciągu tego wyjątkowego tygodnia, ale także na dłuższy okres dla ratowania ludzi uzależnionych, zwłaszcza z naszej parafialnej wspólnoty.

4. Kończy się tegoroczny karnawał. W tym tygodniu, 5 marca, przypada Środa Popielcowa. Otwiera ona święty, szczególny czas Wielkiego Postu. Msze Święte tego dnia w naszym kościele o godz.: 18:00.

Zewnętrznym znakiem naszego wejścia na drogę pokuty i nawrócenia jest posypanie głowy popiołem. **W kulturze Izraela ten gest był wyrazem wielkiego smutku, żałoby i pokuty. Popiół przypomina też, że wszystko, co ziemskie, powstało z prochu ziemi i znów w proch się obróci.**

Ten rozpad jest skutkiem grzechu. Jednak kapłan, posypując głowy wiernych popiołem, czyni nad nimi znak krzyża, który oznacza oczyszczenie i zmartwychwstanie.

Zatem Wielki Post – czas pokuty, postu, wyrzeczeń i modlitwy – ma służyć naszemu nawróceniu, ma przygotować nasze serca na owocne przeżycie radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

5. W Popielec obowiązuje post ścisły, polegający na wstrzeźliwości od pokarmów mięsnych i spożyciu jednego posiłku do syta w ciągu dnia.

Pozostałe posiłki należy ograniczyć co do ilości. **Post obowiązuje wszystkich pomiędzy 18. a 60. rokiem życia.** Pozostałych wiernych zachęcamy także do czynnego włączenia się w ten wielki akt pokutny, na miarę ich możliwości.

Przypominam, że wszystkich od 14. roku życia obowiązuje wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych. Przypominam też, że Wielki Post jest tzw. czasem zakazanym dla wesel, zabaw i dyskotek.

6. Od Środy Popielcowej do pierwszej niedzieli Wielkiego Postu włącznie będą trwać Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty. Wielki Post powinien być naznaczony naszą ścisłą współpracą z Panem Bogiem, który „daje nam siłę zaczynania od nowa” (KKK nr 1432).

Dlatego w naszej Parafii przez kolejne 3 dni: czwartek, piątek i w sobotę będzie adoracja Najświętszego Sakramentu – o łaskę godnego przeżycia Wielkiego Postu

7. Nasze duchowe wielkopostne ćwiczenia wzmocni udział w nabożeństwach Drogi krzyżowej, które w naszym kościele będziemy odprawiali w piątki o godz. 17:00, oraz w Gorzkich żalach z kazaniem pasyjnym, odprawianych w każdą niedzielę o godz. 14:00

8. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca:

Wykorzystajmy te 3 dni – aby w czasie Adoracji wypraszać nam wszystkim godne przeżycie Wielkiego Postu. **Zachęcam też w tych dniach do skorzystania z Sakramentu pokuty, tak byśmy godnie weszli w czas Wielkiego Postu.**

9. W tym tygodniu patronuje nam:

- w sobotę, 4 marca – **Święty Kazimierz** (1458-1483), królewicz, wielki czciciel Maryi.

5. Do sprzątanie Kościoła zapraszam Rodziny ze wsi Rogi:

Adriana Fornalik, Joanna Bednarz, Joanna Świerk, Paulina Płatkowska

W kolejnych tygodniach Kościół sprzątają:

15.03 Anna Jędrzejewska, Jolanta Burko, Elżbieta Niebylska, Robert Bieruta

22.03 Jadwiga Błasiak, Urszula Bartecka, Piotr Bartecki, Anna Zynder

29.03 Maria Lampa, Renata Bednarz, Ewa Bednarz, Irena Szeliga,
Edyta Głąb

05.04 Janina Andruchów, Alicja Domalewska, Maria Romańczukiewicz,
Alina Figurska

12.04 (PALMY!!) Małgorzata Mielnik, Anna Dera, Barbara Śnieżek,
Marzena Nowak, Alina Zielińska

Stare powiedzenie mówi, że co w sercu człowieka, to na jego języku. Zatem żeby słowa przez nas wypowiedane mogły zaświadczyć, że mamy dobre serca, pozwólmy, aby Pan Jezus wypełnił je swoją miłością i błogosławieństwem.

Zamysł Roku Świętego 2025

„Pielgrzymi nadziei” – to myśl przewodnia Zwyczajnego Jubileuszu 2025. Ogłosił go papież Franciszek bullą *Spes non confundit* (Nadzieja zawieść nie może). Trwa on w Kościele powszechnym od otwarcia Drzwi Świętych w Bazylice św. Piotra w Rzymie (24 grudnia 2024 r.) do Uroczystości Objawienia Pańskiego w 2026 roku.

Każdy tego typu Rok Święty, ogłaszany przez papieża co 25 lat, stanowi czas szczególnej łaski dla duchowego rozwoju. Zobowiązuje nas do podjęcia odnowy przymierza z Bogiem i codziennego życia.

Mając to na względzie i biorąc pod uwagę aktualne uwarunkowania naszego życia, papież wzywa nas do obudzenia nadziei, której źródłem jest miłość Boga objawiona i okazana nam w Chrystusie.

Chrześcijańska nadzieja – tłumaczy papież Franciszek młodemu w orędziu na 38. Światowy Dzień Młodzieży – „nie jest łatwym optymizmem ani jakimś placebo dla naiwnych: to pewność, zakorzeniona w miłości i wierze, że Bóg nigdy nie zostawia nas samych i dotrzymuje obietnicy”. Chodzi o nadzieję zbawienia, do której zrodził nas Bóg w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa, to znaczy o nadzieję otrzymania udziału w Królestwie Bożym (por. 1P 1,3n).

O tej nadziei czytamy w 387. numerze Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego, że jest cnotą teologalną, dzięki której z trwałą ufnością pragniemy i oczekujemy od Boga skutecznej pomocy, pomyślnej przyszłości i szczęśliwego życia wiecznego, dlatego że, jak wierzymy, Chrystus powstał z martwych, dał nam swego Ducha i jest z nami aż do skończenia świata (por. Mt 28,20).

Dlatego nadzieja chrześcijańska nie zwodzi i nie rozczarowuje. Opiera się bowiem na pewności, że nic nas nie może odłączyć od miłości Boga (por. Rz 8, 35.37-39). Nie może nas zawieść, ponieważ – wyjaśnia św. Paweł – „miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany” (Rz 5,5).

Oznacza to, że nadzieja wyznawców Chrystusa karmi się miłością Boga i opiera się na ich wierze. Gdy ta wiara jest żywa, nadzieja chrześcijanina nie ustępuje w obliczu trudności, lecz jest ostoją spokojnego pielgrzymowania do domu Ojca, mimo najróżniejszych zawirowań w świecie i między ludźmi.

Wtedy też chrześcijanin jest ukierunkowany na Boga i zjednoczony z Nim na wieki. Nie pokłada nadziei w dobrach doczesnych i ma zdrowy dystans do wszelkich ziemskich zdobyczy; całą ufność pokłada w Bogu, że Pan go wspomógł w każdej sytuacji, w realizacji powołania, w znoszeniu wszelkich trudów życia i osiągnięciu nieba. Dlatego papież woła: „My, którzyśmy się uciekli do uchwycenia zaofiarowanej nadziei, trzymajmy się jej jak bezpiecznej i silnej dla duszy kotwicy, która przenika poza zasłonę, gdzie Jezus wszedł za nas” (Hbr 6, 18-20). [I dodaje:] Jest to mocne wezwanie, aby nigdy nie tracić nadziei, którą otrzymaliśmy, aby trzymać się jej, znajdując schronienie w Bogu” (*Spes non confundit* 25).

W liście zapowiadającym Jubileusz papież mówi wprost o potrzebie przywrócenia klimatu nadziei i ufności w świecie jako znaku nowego odrodzenia, którego wszyscy pilnie

potrzebujemy. Ojciec Święty wzywa nas do bycia „namacalnymi znakami nadziei”, mamy bowiem w sobie duży potencjał budzenia nadziei i rozpalania jej w ludzkich sercach. Dzieje się tak wówczas, gdy chrześcijanie okazują miłość, zwłaszcza ludziom w potrzebie, gdy szerzą wiarę w określone dobra duchowe stojące wyżej niż pospolite wartości i gdy promieniują nadzieją w rzeczywistość niewidzialną. Najpierw jednak trzeba obudzić nadzieję w naszych sercach, często dziś skołatanych i przygnębionych. Dlatego w liście zapowiadającym Jubileusz papież tak określa zasadnicze zadanie: „Musimy podtrzymywać płomień nadziei, która została nam dana, i czynić wszystko, aby każdy odzyskał siłę i pewność, żeby patrzeć w przyszłość z otwartą duszą, ufnym sercem oraz dalekosiężnym myśleniem”.

Jakże ważny to apel w naszej aktualnej rzeczywistości zamętu i obaw, frustracji i zagubienia, można powiedzieć sytuacji wielkiego kryzysu, który znamionuje zarówno nasze życie społeczne, jak i życie Kościoła. Chodzi o sytuację, gdy coraz trudniej rozeznaczyć prawdę i kroczyć drogą zbawienia.

Do tego dochodzi wiele wyzwań, które rodzą się w naszym Kościele i domagają się konkretnych rozwiązań, a budzą w nas wiele niepokoju. Potrzebujemy zwłaszcza wyzwolenia od przywiązania do tego, co doczesne i od tzw. światowej duchowości, która sens życia człowieka sprowadza do poziomu zaspokajania doczesnych potrzeb, pragnień i dążeń, co prowadzi do rozwoju egoizmu i instrumentalnego traktowania drugiego, nawet Boga. Konsekwencją są grzechy przeciw cnocie nadziei: złe pragnienia, lęki, przygnębienie, gnuśność i agresja, która sprawia, że zadajemy sobie nawzajem wiele ran, krzywd, okazujemy sobie wrogość i wykluczamy się nawzajem. Wszystko to zamyka nas w indywidualizmie i niszczy nadzieję, rodząc smutek, który zagnieżdża się w sercu, czyniąc ludzi zgorzkniałymi i niecierpliwymi (por. *Spes non confundit* 9).

Dlatego trzeba zrobić wszystko, aby Jubileusz był wydarzeniem „żywego i osobistego spotkania z Panem Jezusem, «bramą» zbawienia (por. J 10,7.9)” (*Spes non confundit* 1). Ponieważ w Nim jest źródło, moc i światło naszej nadziei, dlatego papież podpowiada, byśmy nade wszystko celebrowali miłość Chrystusa Zmartwychwstałego, czyli miłość ofiarną i zwycięską, do której mamy stały dostęp w sakramencie pokuty i pojednania oraz w Eucharystii i do której możemy się przytulić w godzinach adoracji.

Każdy Rok Święty charakteryzuje pielgrzymowanie do Rzymu i jubileuszowych kościołów wyznaczonych w diecezji przez biskupa. Celem jest nasze nawrócenie i uświęcenie przez pokutę, pojednanie i zjednoczenie z Bogiem w świętych sakramentach, przez uzyskanie łaski odpustu, czyli uwolnienia grzesznika od wszelkich pozostałości skutków grzechu, a także przez uczynki miłosierdzia. Jubileuszowe pielgrzymowanie ma nam też przypomnieć, że będąc uczniami Chrystusa, nie możemy przechodzić przez życie powierzchownie, jak turyści.

W orędziu na 39. Światowy Dzień Młodych papież wzywa nas do podjęcia wewnętrznej wędrówki i głębszego oglądu ziemskiej rzeczywistości, aby nie przysłoniła nam ostatecznego celu życia i drogi wiodącej do niego. Chodzi o spoglądanie oczami wiary i zorientowanie życia na Boga.

† Andrzej Czaja

Terminarz diecezjalny

Diecezjalne pielgrzymki i uroczystości jubileuszowe:

- 15.03.2025 - Pielgrzymka Leśników – Sanktuarium św. Józefa w Prudniku-Lesie
- 29.03.2025 - Pielgrzymka Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej – kościół seminaryjny w Opolu
- 27.04.2025 - Pielgrzymka Przedsiębiorców i Rzemieślników – Góra Świętej Anny
- 30.04.2025 - Pielgrzymka Kapłanów – Sanktuarium św. Jacka w Kamieniu Śląskim
- 01.05.2025 - Pielgrzymka Rzemieślników – Sanktuarium św. Józefa w Prudniku-Lesie
- 08.05.2025 - Diecezjalny Dzień Modlitw o Powołania – kościół seminaryjny w Opolu
- 11.05.2025 - Pielgrzymka Strażaków – Góra Świętej Anny
- 17.05.2025 - Pielgrzymka Dzieła Modlitwy „Oremus” – Góra Świętej Anny
- 18.05.2025 - Pielgrzymka Hodowców Koni – Góra Świętej Anny
- 18-22.05.2025 - Diecezjalna Pielgrzymka do Rzymu
- 25.05.2025 - Pielgrzymka Górników, Skalników i Pracowników Zakładów Cementowo-Wapiennych – Góra Świętej Anny
- 31.05.2025 - Pielgrzymka Pracowników Akademickich – Sanktuarium św. Jacka w Kamieniu Śląskim
- 31.05.2025 - Pielgrzymka Osób Konsekrowanych – Góra Świętej Anny
- 01.06.2025 - Pielgrzymka Mniejszości Narodowych – Góra Świętej Anny
- 07.06.2025 - Pielgrzymka Rodzin Adopcyjnych – Sanktuarium św. Jacka w Kamieniu Śląskim
- 14.06.2025 - Pielgrzymka Chorych – Góra Świętej Anny
- 14.06.2025 - Pielgrzymka Muzyków Kościelnych – bazylika św. Jakuba i św. Agnieszki w Nysie
- 21.06.2025 - Pielgrzymka Entuzjastów Nordic Walking – Góra Świętej Anny
- 29.06.2025 - Pielgrzymka Mężczyzn i Młodzieńców oraz Bractwa Świętego Józefa – Góra Świętej Anny
- 03-07.07.2025 - Diecezjalna Pielgrzymka Katechetów i Nauczycieli do Rzymu
- 06.07.2025 - Pielgrzymka Dzieci – Góra Świętej Anny
- 26.07.2025 - Pielgrzymka Środowisk Trzeźwościowych – kościół jubileuszowy w Opolu-Winowie
- 27.07-06.08.2025 - Diecezjalna Pielgrzymka Młodzieży na Jubileusz Młodych w Rzymie
- 03.08.2025 - Pielgrzymka Osób Niesłyszących – Góra Świętej Anny
- 27.08.2025 - Pielgrzymka Liturgicznej Służby Ołtarza – Góra Świętej Anny
- 05.09.2025 - Pielgrzymka Katechetów – kościół seminaryjny w Opolu
- 06.09.2025 - Pielgrzymka Kobiet i Maryjnej Wspólnoty Opiekunek Dzieciństwa Bożego – Góra Świętej Anny
- 07.09.2025 - Pielgrzymka Srebrnych Jubilatów Małżeńskich – kościół seminaryjny w Opolu
- 14.09.2025 - Pielgrzymka Złotych Jubilatów Małżeńskich – kościół seminaryjny w Opolu
- 21.09.2025 - Pielgrzymka Rolników – Góra Świętej Anny
- 27.09.2025 - Pielgrzymka Dzieci Maryi – Góra Świętej Anny
- 05.10.2025 - Pielgrzymka Hodowców Gołębi – Góra Świętej Anny
- 11.10.2025 - Pielgrzymka Dzieci Maryi – Góra Świętej Anny
- 11.10.2025 - Pielgrzymka Ruchu Światło-Życie – bazylika św. Jakuba i św. Agnieszki w Nysie
- 12.10.2025 - Pielgrzymka Myśliwych – Góra Świętej Anny
- 12.10.2025 - Pielgrzymka Rodziców i Rodzin po utracie dziecka – Góra Świętej Anny
- 18.10.2025 - Pielgrzymka Żywego Różańca – Góra Świętej Anny
- 19.10.2025 - Pielgrzymka Przyjaciół Misji i Rodzin Misjonarzy – kościół jubileuszowy w Górażdżach
- 22.10.2025 - Pielgrzymka Studentów – kościół seminaryjny w Opolu
- 09.11.2025 - Diecezjalny obchód wspomnienia lokalnych świętych i błogosławionych
- 15.11.2025 - Pielgrzymka Katolickiej Odnowy w Duchu Świętym – Góra Świętej Anny
- 22.11.2025 - Pielgrzymka Młodzieży – kościół seminaryjny w Opolu

- 30.11.2025 - Pielgrzymka Pszczelarzy – Góra Świętej Anny
- 28.12.2025 - Zakończenie Roku Jubileuszowego w diecezji opolskiej

Pozostałe wydarzenia:

- 25.03.2025 - Jubileuszowe Obchody Dnia Świętości Życia – bazylika św. Jakuba i św. Agnieszki w Nysie
- 22.03.2025 - Droga Krzyżowa Caminowiczów – kościół jubileuszowy w Fałkowicach
- 29.03.2025 - Wielkopostny Dzień Skupienia Muzyków Kościelnych – Sanktuarium św. Józefa w Prudniku-Lesie
- 10-12.04.2025 - Wielkopostne Rekolekcje Trzeźwościowe – kościół jubileuszowy w Opolu-Winowie
- 02-04.05.2025 - Pielgrzymka jubileuszowa „Od Józefa do Józefa” – z Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy do Sanktuarium św. Józefa w Prudniku-Lesie
- 10.05.2025 - Przejście Caminowiczów Raciborską Drogą Św. Jakuba z Raciborza do kościoła w Kietrzu
- 10.05.2025 - Rajd Rowerowy Caminowiczów na Górę św. Anny
- 28.06.2025 - Piesza Pielgrzymka Caminowiczów: Miedziana-Górażdże-Malnia
- 09.08.2025 - Jakubowy Rajd Rowerowy Caminowiczów – z kościoła jubileuszowego w Kietrzu do kościoła jubileuszowego w Bliszczycach
- 16.08.2025 - Czuwanie Pokutne Środowisk Trzeźwościowych w kościele jubileuszowym w Opolu-Winowie
- 13.09.2025 - Przejście Caminowiczów Nyską Drogą Św. Jakuba z Głucholaz do bazyliki św. Jakuba w Nysie
- 15.10.2025 - Czuwanie Przedsiębiorców i Rzemieślników – kościół seminaryjny w Opolu
- 12-14.12.2025 - Jubileuszowy Remont Małżeński – kościół seminaryjny w Opolu
- **Spotkania rejonowe Bractwa Świętego Józefa oraz Maryjnej Wspólnoty Dzieciństwa Bożego będą odbywać się – w miarę możliwości – w kościołach jubileuszowych**

Msze św. pontyfikalne w kościołach jubileuszowych w I niedziele miesiąca:

- 05.01.2025 - Msza św. w kościele pw. bł. Bronisławy w Miedzianej
- 02.02.2025 - Msza św. w kościele pw. św. Tomasza Apostoła w Kietrzu
- 02.03.2025 - Msza św. w kościele pw. bł. Czesława w Górażdżach
- 06.04.2025 - Msza św. w Sanktuarium św. Anny w Górze Świętej Anny
- 04.05.2025 - Msza św. w Sanktuarium św. Józefa w Prudniku-Lesie
- 01.06.2025 - Msza św. w kościele pw. św. Stanisława w Fałkowicach
- 06.07.2025 - Msza św. w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Bliszczycach
- 03.08.2025 - Msza św. w bazylice pw. św. Jakuba i św. Agnieszki w Nysie
- 07.09.2025 - Msza św. w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Malni
- 05.10.2025 - Msza św. w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. Jadwigi Śląskiej w Opolu
- 02.11.2025 - Msza św. w Sanktuarium św. Jacka w Kamieniu Śląskim
- 07.12.2025 - Msza św. w kościele pw. Ducha Świętego w Opolu-Winowie

Liturgiczne wspomnienia patronów świętyń jubileuszowych:

- 21.02.2025 - Liturgiczne wspomnienie bł. Ryszarda Henkesa – kościół jubileuszowy w Kietrzu
- 11.05.2025 - Liturgiczne wspomnienie bł. Marii Paschalis i Towarzyszek – kościół jubileuszowy w Fałkowicach
- 28.05.2025 - Liturgiczne wspomnienie bł. Stefana Kardynała Wyszyńskiego – kościół jubileuszowy w Prudniku-Lesie
- 12.06.2025 - Liturgiczne wspomnienie bł. Józefa Cebuli OMI – kościół jubileuszowy w Malni
- 12.06.2025 - Liturgiczne wspomnienie bł. Alojzego Ligudy SVD – kościół jubileuszowy w Opolu-Winowie
- 18.07.2025 - Liturgiczne wspomnienie bł. Alfonsa Trackiego – kościół jubileuszowy w Bliszczycach
- 20.07.2025 - Liturgiczne wspomnienie bł. Czesława – kościół jubileuszowy w Górażdżach
- 26.07.2025 - Liturgiczna uroczystość św. Anny – kościół jubileuszowy w Górze Świętej Anny
- 17.08.2025 - Liturgiczna uroczystość św. Jacka – kościół jubileuszowy w Kamieniu Śląskim
- 01.09.2025 - Liturgiczne wspomnienie bł. Bronisławy – kościół jubileuszowy w Miedzianej
- 16.10.2025 - Liturgiczna uroczystość św. Jadwigi – kościół jubileuszowy w Opolu
- 14.11.2025 - Liturgiczne wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert – kościół jubileuszowy w Nysie